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Plan de Cuentas del trimestre 4 del  2019

Incurrido
Saldo Actual

Incurrido
 Del TrimestreSaldo Anterior

Incurrido

01 Activo

11 Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes0111 -74,741,076.22 71,859,829.97146,600,906.19

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes0112 -20,415,439.25 -6,773,284.9513,642,154.30

Subtotal    -95,156,515.47     65,086,545.02   160,243,060.49

12 Activo NO Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo0121 -11,355,637.02 46,372,447.3157,728,084.33

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso0123 -112,766,600.01 198,191,898.43310,958,498.44

Bienes Muebles0124 8,375,814.19 108,479,601.65100,103,787.46

Activos Intangibles0125 7,388,935.787,388,935.78

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes0126 -13,601,954.06 -34,247,283.57-20,645,329.51

Subtotal   -129,348,376.90    326,185,599.60   455,533,976.50

Total   -224,504,892.37    391,272,144.62   615,777,036.99

02 Pasivo

21 Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo0211 -14,602,166.95 -208,972,881.85-194,370,714.90

Documentos por Pagar a Corto Plazo0212 20,205,455.29 -15,007,027.43-35,212,482.72

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo0213 351,346.04 -0.01-351,346.05

Pasivos Diferidos a Corto Plazo0215 7,759,674.60 -930,220.96-8,689,895.56

Provisiones a Corto Plazo0217 -4,777,422.404,777,422.40

Subtotal      8,936,886.58   -224,910,130.25  -233,847,016.83

22 Pasivo NO Circulante

Deuda Pública a Largo Plazo0223 -228,626,074.79-228,626,074.79

Subtotal                    -228,626,074.79  -228,626,074.79

Total      8,936,886.58   -453,536,205.04  -462,473,091.62

03 Hacienda Pública/ Patrimonio

31 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio0313 173,877,351.25 199,561,871.6725,684,520.42
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Subtotal    173,877,351.25    199,561,871.67    25,684,520.42

32 Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores0322 4,161,268.49 129,995,284.73125,834,016.24

Revalúos0323

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores0325 7,500,400.82 42,130,426.3734,630,025.55

Subtotal     11,661,669.31    172,125,711.10   160,464,041.79

Total    185,539,020.56    371,687,582.77   186,148,562.21

04 Ingresos y Otros Beneficios

41 Ingresos de Gestión

Impuestos0411 -38,760,309.62 -252,403,653.23-213,643,343.61

Contribuciones de Mejoras0413 -1,707.25-1,707.25

Derechos0414 -13,938,096.47 -48,040,181.15-34,102,084.68

Productos0415 -174,927.12 -498,226.70-323,299.58

Aprovechamientos0416 -5,454,394.92 -42,713,275.95-37,258,881.03

Subtotal    -58,327,728.13   -343,657,044.28  -285,329,316.15

42 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones,

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

0421 -258,833,694.85 -1,044,373,697.41-785,540,002.56

Subtotal   -258,833,694.85 -1,044,373,697.41  -785,540,002.56

43 Otros Ingresos y Beneficios

Otros Ingresos y Beneficios Varios0439 -2,543,798.69 -14,863,335.40-12,319,536.71

Subtotal     -2,543,798.69    -14,863,335.40   -12,319,536.71

Total   -319,705,221.67 -1,402,894,077.09-1,083,188,855.42

05 Gastos y Otras Pérdidas

51 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales0511 146,608,007.83 416,256,262.68269,648,254.85

Materiales y Suministros0512 37,917,882.31 125,790,280.4287,872,398.11

Servicios Generales0513 137,677,963.01 478,858,775.86341,180,812.85
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Subtotal    322,203,853.15  1,020,905,318.96   698,701,465.81

52 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público0521 882,500.85 882,500.85

Ayudas Sociales0524 2,460,471.40 8,731,106.956,270,635.55

Donativos0528

Subtotal      3,342,972.25      9,613,607.80     6,270,635.55

53 Participaciones y Aportaciones

Aportaciones0532 53,606.6053,606.60

Subtotal                          53,606.60        53,606.60

54 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública0541 5,365,680.36 22,543,346.4217,177,666.06

Subtotal      5,365,680.36     22,543,346.42    17,177,666.06

55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones0551 13,601,954.06 13,601,954.06

Otros Gastos0559 -568,371.52 5,041,221.715,609,593.23

Subtotal     13,033,582.54     18,643,175.77     5,609,593.23

56 Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable0561 5,788,118.60 21,711,499.1915,923,380.59

Subtotal      5,788,118.60     21,711,499.19    15,923,380.59

Total    349,734,206.90  1,093,470,554.74   743,736,347.84



Gran Total
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